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Editörden… 

Saygıdeğer Okurlar, 

e-makâlât Mezhep Araştırmaları Dergisi olarak 15. Cilt 2. Sayı 

ile siz değerli okuyucularımızla buluşmanın mutluluğu içerisindeyiz.  

Bu sayımızda 10 araştırma makalesi, 1 derleme makale, 3 

kitap tanıtım ve 1 teknik not yazısıyla sizlerin huzurundayız. Cenksu 

Üçer, makalesinde cemevlerinin yasal statü verilmesi noktasında 

meydana gelen tartışmaları ele alarak konuya farklı bir bakış açısıyle 

ele almıştır. Muzaffer Tan, İsmaili davet yapılanmasının içerisinde 

önemli yeri olan Hamîdu’d-Dîn el-Kirmânî’nin hayatına dair kesitler 

sunmuş, İsmaili davet içerisindeki yerini işaret etmeye çalışmıştır. 

Bu sayıda Fevzi Rençber, Hz. Nûh ve Nûh tufanının Alevi kültür 

içerisindeki yerine dair çalışmasıyla yer almıştır. Hasan Gümüşoğlu 

Osmanlı’da Nakşibendiyye/Müceddidiyye tarikatı ve Ehl-i sünnet 

hassasiyeti ekseninde Osmanlı’nın mezhep anlayışını incelenmiş, 

Fatiha Bozbaş, Hanefîliğin Osmanlı dönemi Tunus’undaki varlığının 

tazelenmesi ve yayılması sürecinde etkili olan hususları ele almış, bu 

dönemde iftâ müessesinin sorumluluğunu üstlenen Hanefî ulemâ 

hakkında bilgiler vermiştir. Gülşen Yağir Ahmetoğlu İslâmâbâd 

örneğinden hareketle Cemâat-i İslâmî’nin Pakistan’daki algılanış 

biçimini ve toplum üzerindeki etkisini tespit etmeye çalışmıştır. 

Ahmet Selim Harputlu ve Mehmet Sever, 19. asır İstanbul 

vâizlerinden Eğinli Rahmi Efendi'nin (ö.1327/1909) vaazlarından 

müteşekkil Tefcîru't-tesnîm fî kalbin selîm isimli eserinin analizini ele 

almıştır. Bekir Altun, Şeyh Müfîd’in en-Nüket fî Mukaddimâti’l-Usûl 

Adlı eserinin tercümesi ve değerlendirmesini yapmış, Yusuf 

Sansarkan ve Cağfer Karadaş Sicistani'nin Emr konusundaki 

görüşlerini, Plotinus'un sudûr teorisi bağlamında, karşılaştırmalı bir 

biçimde ele almaktadır. Ali Osman Balcı 1970-2000 yılları arası 

Türkiye’de radikal olarak isimlendiren İslami hareketlerden 
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bahsetmektedir. Hamza Yeşildal ise Ebû Hâtim Ahmed b. Hamdân 

er-Râzî’nin Kitâbu’z-Zîne adlı eserinde mezhepleri isimlendirme ve 

tasnif yöntemini ela almıştır. Bu sayıda 3 adet kitap tanıtımı 

bulunmaktadır. Ayrıca Rifat Türkel’in beceri temelli çoktan seçmeli 

maddelerin (yeni nesil soru) İslam Mezhepleri Tarihi ölçme ve 

değerlendirmesinde kullanılmasına yönelik teknik notu da yer 

almaktadır.  

Kıymetli e-Makâlât okurları, 

Gelecek sayıdan itibaren e-Makâlât ile ilgili yapılacak olan 

düzenlemelerden bahsetmek istiyoruz. Pandemi dolayısıyla 

yapamadığımız e-Makâlât’ın yapısına yönelik güncellemeleri 2023 

yılında yapılacak olan Koordinasyon toplantısıyla birlikte 

gerçekleştirmeyi planlıyoruz. Bu çerçevede ön inceleme, dil 

editörlüğü, redaksiyon vb. hususlarda dergimize yeni 

arkadaşlarımızın katılacağını ve dergimizin daha da güçlenerek 

yoluna devam edeceğini düşünüyoruz. Ayrıca gelecek sayıdan 

itibaren kitap kritiği editörlüğünün faaliyete geçmesinin akabinde 

kitap tanıtımından kitap kritiğine geçilmesinin planlandığının 

bilgisini sizlerle paylaşmak istiyoruz.  

e-Makâlât’ın bu sayısına makaleleri ve yazılarıyla katkıda 

bulunan başta saygıdeğer yazarlarımıza, yazıların değerlendirilme 

sürecinde hakem olarak destek veren saygıdeğer meslektaşlarımıza, 

tasarım sürecine katkı veren Muhammed Cihat Oruç’a teşekkür 

ederiz. Ayrıca siz değerli okurlara, danışma ve editörler kurulu 

üyelerine ve İslam Mezhepleri Tarihi ailesinin kıymetli üyelerine 

teşekkür ediyoruz. 
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